



## **DECRETO**

Expediente nº	Órgano Colegiado
PLN/2025/8	El Pleno

MIGUEL ANGEL RUIZ RODRIGUEZ, EN CALIDAD DE PRESIDENTE DE ESTE ÓRGANO, DISPONGO:

**PRIMERO.** Que se convoque la próxima sesión de este órgano colegiado:

## DATOS DE LA CONVOCATORIA

Tipo Convocatoria: Extraordinaria.

Fecha y hora: 24 de julio de 2025 a las 10:00 h.

Lugar: Salón de Plenos.

**Participación a distancia:** Se admite para D<sup>a</sup>. María Esther Gómez Hervás, por baja médica de larga duración, a través de enlace que se le suministrará.

**SEGUNDO.** Que se lleven a cabo los trámites legales oportunos para efectuar la convocatoria y notificación a los miembros de este órgano colegiado.

**TERCERO.** Fijar el siguiente orden del día:

## ASUNTOS DE LA CONVOCATORIA

- 1. TOMA DE POSESIÓN DE DOÑA MARÍA DEL PILAR AVILERO MADRID, DON FRANCISCO JOSÉ GARCÍA SÁNCHEZ Y DON CARLOS CAÑIZARES HERNÁNDEZ COMO CONCEJALES DE ESTA CORPORACIÓN, ADSCRITOS AL GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA.
- 2. PROPUESTA PARA DEJAR SIN EFECTO EL ACUERDO DE PLENO DE 27 DE ABRIL DE 2023 SOBRE ADJUDICACIÓN PROVISIONAL DE LA PARCELA Nº 1C-02 DEL POLÍGONO INDUSTRIAL LA NAVA III A LA EMPRESA RAI INVESTMENTS, S.L.U.
- 3. PROPUESTA SOBRE ADJUDICACIÓN DE LA PARCELA 1C-02 DEL POLÍGONO INDUSTRIAL LA NAVA III A LA EMPRESA ARCTECH NEW ENERGY SPAIN, S.L.
- 4. PROPUESTA PARA LA APROBACIÓN DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CONSEJERÍA DE FOMENTO DE LA JUNTA DE COMUNIDADES DE CASTILLA-LA









MANCHA, EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CIUDAD REAL Y EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PUERTOLLANO PARA LA REMODELACIÓN DEL PASEO DEL BOSQUE Y SU APARCAMIENTO SUBTERRÁNEO EN EL MUNICIPIO DE PUERTOLLANO, FACULTANDO AL SR. ALCALDE-PRESIDENTE PARA SU FORMALIZACIÓN.

## DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Cod. Validación: AZXSE908X42C2P4N9NMEZG4X9
Verificación: https://puertollano.sedelectronica.es/
Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 2 de 2